ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Số:      5982     /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vũng Tàu, ngày   25     tháng   7  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cưỡng chế thu hồi đất

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục

đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ trưởng Bộ

Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Văn bản số 5962/UBND-VP ngày 14/10/2005 của UBND tỉnh Bà

Rịa - Vũng Tàu về việc giải quyết những vướng mắc về tiền thuê đất Bãi tắm Thùy

Vân của Công ty Xây lắp trên cơ sở đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại

Văn số 1260/STNMT-QHKH ngày 14/9/2005 về giải quyết những vướng mắc về

tiền thuê đất Bãi tắm Thùy Vân của Công ty Xây lắp tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;

Căn cứ Quyết định số 2315/QĐ-UBND ngày 13/8/2021 của UBND tỉnh Bà

Rịa - Vũng Tàu về việc thu hồi 284.199m2 đất do Công ty Đầu tư Xây lắp tỉnh Bà

Rịa -Vũng Tàu (nay là Công ty Cổ phần Bất động sản và Đầu tư VRC) được Thủ

tướng Chính phủ cho thuê đất tại Quyết định số 908/TTg ngày 30 tháng 11 năm

1996 để xây dựng bãi tắm Thùy Vân tại thành phố Vũng Tàu theo kết luận Thanh

tra số 261/KL-TTr ngày 17 tháng 9 năm 2018 của Thanh tra tỉnh Bà Rịa - Vũng

Tàu; Quyết định số 1101/QĐ-UBND ngày 01/04/2022 của UBND tỉnh Bà Rịa –

Vũng Tàu về việc điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2315/QĐ-UBND ngày

13/8/2021 của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc thu hồi 284.199m2 đất do

Công ty Đầu tư Xây lắp tỉnh Bà Rịa -Vũng Tàu (nay là Công ty Cổ phần Bất động

sản và Đầu tư VRC) được Thủ tướng Chính phủ cho thuê đất tại Quyết định số

2

908/TTg ngày 30 tháng 11 năm 1996 để xây dựng bãi tắm Thùy Vân tại thành phố

Vũng Tàu;

Căn cứ Quyết định số 1376/QĐ-UBND ngày 06/5/2022 của UBND tỉnh Bà

Rịa - Vũng Tàu về việc phê duyệt phương án bồi thường cho các đơn vị đang sử

dụng đất tại Bãi Sau theo Quyết định số 2315/QĐ-UBND ngày 13/8/2021 và

Quyết định số 1101/QĐ-UBND ngày 01/4/2022 của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng

Tàu để thực hiện Dự án Chỉnh trang trục đường Thùy Vân, thành phố Vũng Tàu;

Căn cứ Quyết định số 164/QĐ-UBND ngày 03/02/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về giải quyết khiếu nại lần đầu của Công ty Cổ

phần Du lịch Quốc tế Vũng Tàu và Quyết định số 2311/QĐ-UBND ngày

18/9/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc sửa đổi một số

dung tại Quyết định số 164/QĐ-UBND ngày 03/02/2023 của Chủ tịch UBND Tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu về giải quyết khiếu nại lần đầu của của Công ty Cổ phần Du

lịch Quốc tế Vũng Tàu;

Căn cứ Quyết định số 3337/QĐ-UBND ngày 22/11/2023 của UBND tỉnh

Bà Rịa - Vũng Tàu về việc phê duyệt phương án bồi thường, nhà vật kiến trúc trên

đất cho 07 đơn vị đang sử dụng đất tại Bãi Sau theo Quyết định giải quyết khiếu

nại của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu để thực hiện Dự án Chỉnh trang trục đường

Thùy Vân, thành phố Vũng Tàu;

Căn cứ Thông báo số 450/TB-UBND ngày 07/6/2024 kết luận của Phó Chủ

tịch UBND Tỉnh Lê Ngọc Khánh tại cuộc họp nghe báo cáo về kiến nghị của

UBND thành phố Vũng Tàu liên quan việc cưỡng chế thu hồi đất đối với 02 đơn

vị đang sử dụng đất thuộc dự án Chỉnh trang trục đường Thùy Vân thành phố

Vũng Tàu và thực hiện Kết luận thanh tra số 261/KL-TTr ngày 17/9/2018 của

Chánh thanh tra Tỉnh; Văn bản số 5326/STNMT-TTr ngày 25/6/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc có ý kiến về thẩm quyền quyết định cưỡng chế thu

hồi đất để thực hiện Quyết định số 2315/QĐ-UBND ngày 13/8/2021 (được điều

chỉnh tại Quyết định số 1101/QĐ-UBND ngày 01/4/2022) của UBND tỉnh Bà Rịa

- Vũng Tàu;

Căn cứ Văn bản số 1426/TTr-NV2 ngày 10/7/2024 của Thanh tra Tỉnh về

việc trả lời nội dung kiến nghị của Công ty cổ phần du lịch Quốc tế Vũng Tàu,

Công ty cổ phần du lịch Quốc tế Hải Dương và Văn bản số 6298/STNMT-QLĐĐ

ngày 23/7/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường liên quan đến dự án chỉnh trang

trục đường Thùy Vân – Bãi Sau, thành phố Vũng Tàu;

Tại thời điểm UBND thành phố Vũng Tàu nhận bàn giao diện tích

284.199,0m2 đất theo Quyết định số 2315/QĐ-UBND ngày 13/8/2021 của UBND

tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu (Biên bản bàn giao đất ngày 03/6/2022) thì Công ty Xây

lắp tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu (nay là Công ty Cổ phần Bất Động Sản và Đầu tư

VRC) không có mặt tham dự bàn giao thực địa; trên phần diện tích 284.199,0m2

đất có tài sản của 02/09 đơn vị chưa đồng ý tháo dỡ, di dời tài sản trên đất trả lại

đất sạch cho UBND thành phố Vũng Tàu quản lý, sử dụng theo quy hoạch.

3

Căn cứ Thông báo số 1609/TB-UBND ngày 24/7/2024 của UBND thành

phố Vũng Tàu về việc rà soát quyết định cưỡng chế thu hồi đất đối với 02 đơn vị

đang sử dụng đất tại Phường 8 chưa đồng thuận bàn giao mặt bằng để thực hiện

Quyết định số 2315/QĐ-UBND ngày 13/8/2021, Quyết định số 1101/QĐ-UBND ngày

01/04/2022 của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

Căn cứ Thông báo số 1615/TB-UBND 25/7/2024 của UBND thành phố

Vũng Tàu kết luận của UBND thành phố Vũng Tàu về tổ chức lấy ý kiến Thường

trực UBND thành phố Vũng Tàu về dự thảo Quyết định cưỡng chế thu hồi đất đối

với Công ty Cổ phần Bất Động Sản và Đầu tư VRC (trên đất có tài sản của Công

ty cổ phần du lịch Quốc tế Hải Dương và Công ty cổ phần du lịch Quốc tế Vũng

Tàu đang sử dụng);

Xét đề nghị của phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố Vũng Tàu tại

Tờ trình số 3007/TTr-TNMT ngày 13/6/2024; Văn bản số 3267/TNMT-BT ngày

25/6/2024 và Tờ trình số 3913 /TTr-TNMT ngày 25 tháng 7 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Áp dụng biện pháp cưỡng chế thu hồi đất đối với diện tích

23.558,4m2/284.199,0m2 đất do Công ty Xây lắp tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu (nay là

Công ty Cổ phần Bất Động Sản và Đầu tư VRC) được Thủ tướng Chính phủ cho

thuê đất theo Quyết định số 908/TTg ngày 30 tháng 11 năm 1996 thuộc thửa đất

thu hồi từ thửa số 46 đến số 112, tờ bản đồ 02 (Phường 8) theo sơ đồ vị trí được

Văn phòng Đăng ký QSD đất tỉnh xác nhận ngày 16/6/2016.

Lý do: Công ty Xây lắp tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu (nay là Công ty Cổ phần

Bất Động Sản và Đầu tư VRC) chưa bàn giao đất thực địa theo quy định (theo Biên

bản bàn giao đất ngày 03/6/2022) để thực hiện Quyết định số 2315/QĐ-UBND

ngày 13/8/2021 của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

2. Áp dụng biện pháp cưỡng chế buộc tháo dỡ, di dời tài sản trên diện tích

23.558,4m2 đất do Công ty cổ phần du lịch Quốc tế Vũng Tàu đang sử dụng đã

được UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu phê duyệt bồi thường hoa màu, nhà, vật kiến

trúc trên đất tại Quyết định số 1376/QĐ-UBND ngày 06/5/2022 và Quyết định số

3337/QĐ-UBND ngày 22/11/2023.

Lý do: Công ty cổ phần du lịch Quốc tế Vũng Tàu là đơn vị có tài sản trên

diện tích 23.558,4m2 thuộc 284.199,0m2 đất do Công ty Xây lắp tỉnh Bà Rịa –

Vũng Tàu (nay là Công ty Cổ phần Bất Động Sản và Đầu tư VRC) được Thủ tướng

Chính phủ cho thuê đất theo Quyết định số 908/TTg ngày 30 tháng 11 năm 1996.

3. Thời gian thực hiện cưỡng chế thu hồi đất: Kể từ ngày UBND thành phố

Vũng Tàu ký Quyết định cưỡng chế thu hồi đất cho đến khi hoàn thành công tác

cưỡng chế thu hồi đất theo quy định.

Điều 2.

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

4

2. Ủy ban nhân dân Phường 8, thành phố Vũng Tàu có trách nhiệm giao

Quyết định này cho Công ty Xây lắp tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu (nay là Công ty Cổ

phần Bất Động Sản và Đầu tư VRC), Công ty cổ phần du lịch Quốc tế Vũng Tàu

(là đơn vị có liên quan) và niêm yết công khai Quyết định này tại trụ sở Ủy ban

nhân dân Phường 8; địa điểm sinh hoạt chung của khu dân cư nơi có đất bị thu hồi.

3. Giao Ủy ban nhân dân Phường 8 xây dựng Phương án cưỡng chế thu hồi

đất, di dời tài sản, vật kiến trúc trên đất (thông qua Phòng Tài nguyên và Môi

trường thẩm định) trình UBND thành phố Vũng Tàu phê duyệt, triển khai thực hiện

Phương án cưỡng chế thu hồi đất theo quy định của pháp luật.

4. Kinh phí phục vụ thực hiện cưỡng chế:

- Giao Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Vũng Tàu lập dự toán thông

qua Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định, trình Ủy ban nhân dân thành phố Vũng

Tàu quyết định.

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố Vũng Tàu chịu trách nhiệm

chủ trì tổ chức chi trả kinh phí cưỡng chế thu hồi đất và thanh quyết toán theo quy

định hiện hành.

5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố

Vũng Tàu, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

Phường 8, Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Vũng Tàu, Giám đốc

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng thành phố Vũng Tàu, các đơn vị có liên quan,

Công ty Xây lắp tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu (nay là Công ty Cổ phần Bất Động Sản

và Đầu tư VRC), Công ty cổ phần du lịch Quốc tế Vũng Tàu chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như khoản 5 Điều 2;

- UBND tỉnh BR-VT (báo cáo);

- Thanh tra Tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Công an TPVT;

- Các phòng: QLĐT, TCKH;

- Trang thông tin điện tử TPVT;

- Lưu: VT, HS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Thuấn

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

Số:                /TB-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vũng Tàu, ngày 11  tháng  11  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tiếp tục thực hiện Quyết định số 5982/QĐ-UBND ngày 25/7/2024 của

Chủ tịch UBND thành phố Vũng Tàu về việc cưỡng chế thu hồi đất đối với diện

tích 23.558,40m2/284.199,0m2 đất do Công ty Xây lắp tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

(nay là Công ty Cổ phần Bất Động Sản và Đầu tư VRC) và buộc Công ty cổ

phần du lịch Quốc tế Vũng Tàu tháo dỡ, di dời tài sản nhà, vật kiến trúc trên

đất để thực hiện Quyết định số 2315/QĐ-UBND ngày 13/8/2021, Quyết định

số 1101/QĐ-UBND ngày 01/04/2022 của UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu

             Kính gửi:

- Công ty Xây lắp tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

       (nay là Công ty Cổ phần Bất Động Sản và Đầu tư VRC);

(Địa chỉ: A1.0506, Tầng 5, Tháp A1 Tòa nhà The Gold View, 346 Bến Vân Đồn,

Phường 1, Quận 4, Thành phố Hồ Chí Minh)

                                  - Công ty Cổ phần Du lịch Quốc tế Vũng Tàu.

            (Địa chỉ: 01A Thùy Vân, Phường 8- TP Vũng Tàu)

Ngày 25/7/2024, Chủ tịch UBND thành phố Vũng Tàu đã ban hành Quyết định

số 5982/QĐ-UBND về việc cưỡng chế thu hồi đất đối với diện tích

23.558,40m2/284.199,0m2 đất do Công ty Xây lắp tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu (nay là

Công ty Cổ phần Bất Động Sản và Đầu tư VRC) chưa bàn giao mặt bằng theo quy

định và buộc Công ty cổ phần du lịch Quốc tế Vũng Tàu tháo dỡ, di dời tài sản nhà,

vật kiến trúc trên diện tích 23.558,40m2 đất đã được UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu

bồi thường đầy đủ theo quy định.

Ngày 12/9/2024, UBND thành phố Vũng Tàu ban hành Thông báo cưỡng

chế thu hồi đất số 2536/TB-UBND về việc thực hiện cưỡng chế thu hồi đất đối với

diện tích 23.558,40m2/284.199,0m2 đất do Công ty Xây lắp tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

(nay là Công ty Cổ phần Bất Động Sản và Đầu tư VRC) chưa bàn giao mặt bằng

thực địa theo quy định (trên phần diện tích đất cưỡng chế thu hồi đất cần tháo dỡ, di

dời tài sản do Công ty cổ phần du lịch Quốc tế Vũng Tàu đang sử dụng đã được

UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu phê duyệt bồi thường hoa màu, nhà, vật kiến trúc

trên đất tại Quyết định số 1376/QĐ-UBND ngày 06/5/2022 và Quyết định số

3337/QĐ-UBND ngày 22/11/2023) để thực hiện Quyết định số 2315/QĐ-UBND

ngày 13/8/2021, Quyết định số 1101/QĐ-UBND ngày 01/04/2022 của UBND tỉnh

Bà Rịa - Vũng Tàu.

2

Căn cứ khoản 5 Điều 224 Luật Đất đai năm 20241; trên cơ sở chỉ đạo của

UBND Tỉnh tại Mục 1- Văn bản số 15781/UBND-VP ngày 31/10/20242, Thông

báo số 902/TB-UBND ngày 04/11/20243 và Thông báo số 911/TB-UBND ngày

06/11/20244; theo ý kiến của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

9872/STNMT-QLĐĐ ngày 08/11/2024 và Văn bản số 9873/STNMT-QLĐĐ ngày

08/11/20245;

Nay, UBND thành phố Vũng Tàu thông báo thời gian tiếp tục tổ chức thực

hiện Quyết định số 5982/QĐ-UBND ngày 25/7/2024 của Chủ tịch UBND thành phố

Vũng Tàu về việc cưỡng chế thu hồi đất đối với diện tích 23.558,40m2/284.199,0m2

đất do Công ty Xây lắp tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu (nay là Công ty Cổ phần Bất Động

Sản và Đầu tư VRC) chưa bàn giao mặt bằng theo quy định và buộc Công ty cổ phần

du lịch Quốc tế Vũng Tàu tháo dỡ, di dời tài sản nhà, vật kiến trúc trên diện tích

23.558,40m2 đất đã được UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu bồi thường đầy đủ theo

quy định theo quy định pháp luật, cụ thể như sau:

        1 Điều 224. Nguyên tắc thực hiện thủ tục hành chính về đất đai

“5. Cơ quan giải quyết thủ tục hành chính về đất đai chịu trách nhiệm thực hiện đúng thẩm quyền

và thời gian theo quy định của pháp luật, không chịu trách nhiệm về những nội dung trong các văn bản,

giấy tờ có trong hồ sơ đã được cơ quan, người có thẩm quyền khác chấp thuận, thẩm  định, phê duyệt hoặc

giải quyết trước đó.”
2 Văn bản số 15781/UBND-VP ngày 31/10/2024 của UBND Tỉnh về kết quả rà soát của Sở Tài

nguyên và Môi trường về đối tượng thu hồi đất và trình tự, thủ tục cưỡng chế thu hồi đất, cưỡng chế buộc

tháo dỡ, di dời tài sản đối với Công ty cổ phần Du lịch Quốc tế Vũng Tàu và Công ty cổ phần Du lịch

Quốc tế Hải Dương

“1. Giao UBND thành phố Vũng Tàu căn cứ Công văn số 9462/STNMT-TTr nêu trên của Sở Tài

nguyên và Môi trường để tổ chức thực hiện theo đúng thẩm quyền và đúng quy định pháp luật; báo cáo

UBND tỉnh những nội dung vượt thẩm quyền”
3 Thông báo số 902/TB-UBND ngày 04/11/2024 của UBND Tỉnh về kết luận của Phó Chủ tịch

UBND Tỉnh Lê Ngọc Khánh tại buổi làm việc với và Công ty cổ phần du lịch Quốc tế Vũng Tàu và Công

ty cổ phần du lịch Quốc tế Hải Dương để xem xét đơn của Công ty liên quan đến việc thu hồi đất để thực

hiện dự án Chỉnh trang trục đường Thuỳ Vân, thành phố Vũng Tàu.

4 Thông báo số 911/TB-UBND ngày 06/11/2024 của UBND Tỉnh về kết luận của Chủ tịch UBND

Tỉnh Nguyễn Văn Thọ tại cuộc họp Thường trực UBND tỉnh nghe báo cáo kết quả kiểm tra, rà soát việc

giải quyết Đơn của Công ty cổ phần Du lịch Quốc tế Vũng Tàu và Công ty cổ phần Du lịch Quốc tế Hải

Dương liên quan việc thu hồi đất để thực hiện dự án chỉnh trang trục đường Thùy Vân, thành phố Vũng

Tàu; theo đó UBND Tỉnh giao Sở Tài nguyên và Môi trường: “- Rà soát, xử lý theo quy định đối với Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất số H124749 ngày 31/12/1997 đã cấp cho Công ty Xây lắp tỉnh Bà Rịa –

Vũng Tàu; Khẩn trương rà soát lại căn cứ pháp lý về thu hồi đất và đối tượng thu hồi đất tại Quyết định

số 2315/QĐ-UBND ngày 13/8/2021 của UBND tỉnh”
5 Văn bản số 9873/STNMT-QLĐĐ ngày 08/11/2024  Sở Tài nguyên và Môi trường liên quan

đến kiến nghị của Công ty cổ phần Du lịch Quốc tế Vũng Tàu và Công ty cổ phần Du lịch Quốc tế Hải

Dương, theo đó xác định: “Công ty cổ phần Du lịch Quốc tế Vũng Tàu và Công ty cổ phần Du lịch Quốc

tế Hải Dương chỉ là đơn vị thứ phát khác thuê hạ tầng, sử dụng mặt bằng tại bãi tắm Thùy Vân (là đối

tượng khác có liên quan). Như vậy, việc Nhà nước quyết định thu lại quyền sử dụng đất của Công ty Xây

lắp tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu (người được Nhà nước trao quyền sử dụng đất) là đúng đối tượng thu hồi đất

và phù hợp với quy định của pháp luật”. Kiến nghị UBND Tỉnh tiếp tục giao UBND thành phố Vũng Tàu

thực hiện phương án cưỡng chế đúng quy định pháp luật.”

3

1. Thời gian tổ chức thực hiện cưỡng chế thu hồi đất, áp dụng biện pháp

tháo dỡ, di dời tài sản trên đất: trong 10 ngày, bắt đầu vào lúc 08 giờ 00 phút,

ngày 18/11/2024.

2. Địa điểm cưỡng chế: tại thực địa khu đất cần cưỡng chế số 01 Thùy Vân,

Phường 8, thành phố Vũng Tàu.

3. Yêu cầu Công ty cổ phần du lịch Quốc tế Vũng Tàu tháo dỡ, di dời tài sản

nhà, vật kiến trúc trên diện tích 23.558,40m2 đất cần cưỡng chế, bàn giao đất sạch

trước ngày 18/11/2024. Trường hợp Công ty cố tình không di chuyển tài sản thì

UBND Phường 8 tiến hành lập biên bản niêm phong, di chuyển tài sản ra khỏi khu

vực cần cưỡng chế; chi phí bảo quản tài sản do Công ty cổ phần du lịch Quốc tế

Vũng Tàu chịu trách nhiệm thanh toán theo quy định tại điểm b Khoản  Điều 89

Luật Đất đai năm 2024.

4. Giao Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố Vũng Tàu chủ trì, phối hợp

UBND Phường 8 giao Thông báo cưỡng chế thu hồi đất đến Công ty Cổ phần Bất

Động Sản và Đầu tư VRC, Công ty cổ phần du lịch Quốc tế Vũng Tàu.

5. Giao UBND Phường 8 niêm yết công khai Thông báo cưỡng chế thu hồi

đất tại địa điểm khu đất cần cưỡng chế, địa điểm sinh hoạt khu dân cư, Trụ sở khu

phố và UBND Phường 8./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND Tỉnh (b/c);

- Ban Thường vụ Thành ủy (b/c);

- Thanh tra Tỉnh;

- Sở TNMT;

- TTr. UBND TPVT;

- Các phòng: TNMT, TCKH, QLĐT, KT;

- UBND Phường 8;

- Trung tâm PTQĐ TPVT;

- Ban QLDA ĐTXD TPVT;

- Thành viên Ban THCCTHĐ theo QĐ số

7292/QĐ-UBND, số 8900/QĐ-UBND;

- Lưu: VT, HS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Thuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T14:07:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Cao Danh Chánh<chanhcd@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T14:15:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Đình Bình<binhnd@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T14:29:22+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Vũ Hồng Thuấn<thuanvh@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T14:33:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T18:10:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Đình Bình<binhnd@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-12T11:54:50+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T13:49:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T13:50:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-22T15:44:36+0700